



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13072026-274424
CG-DL-E-13072026-274424

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3603]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 10, 2026/आषाढ 19, 1948

No. 3603]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 10, 2026/ASHADHA 19, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जुलाई, 2026

का.आ. 3765(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1873(E) तारीख 13/04/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के पटना जिले में Ring Road के कि.मी. 0 से कि.मी. 8.484 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 17/04/2026 को “हिंदुस्तान टाइम्स [इंग्लिश]”, 17/04/2026 को “दैनिक जागरण” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटारा किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के पटना जिले में Ring Road के कि.मी. 0 से कि.मी.8.484 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार			जिले का नाम: पटना		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बिहटा					
गांव का नाम: कन्हौली					
1	1034	निजी	प्रगतिशील	0.0222987	विष्णु देव पंडित पुत्र रामनाथ पंडित अलखनारायण पंडित पुत्र स्वर्गीय विसुनपंडित सुखंती देवी पत्नी अलखनारायण पंडित नागेन्द्र कुमार राजकिशोर पुत्र अलखनारायण पंडित 1034
2	1063	निजी	प्रगतिशील	0.0101174	रामप्रवेश सिंह कस्तूरी सिंह पुत्र सर्वानंद सिंह रविशंकर लाल पुत्र देवेन्द्र कुमार अकेला सारदा सिंह पत्नी विनय कुमार सिन्हा प्रतिमा बालक पत्नी रामबालक प्रसाद रेनू देवी पत्नी रणधीर कुमार 1063
3	1064	निजी	प्रगतिशील	0.0121408	गोपाल सिंह कन्हैया सिंह संतोष कुमार सिंह मोहन कुमार सिंह पुत्र स्वर्गीय जीवनाथ सिंह 1064
4	1096	निजी	कब्रिस्तान	0.1279644	हर्षवर्धन यादव पुत्र राकेश यादव 1096
5	1097	निजी	कब्रिस्तान	0.3116147	राम पंडित, सत्या पंडित, अलख पंडित, सुरेश कुमार पंडित पुत्र विशुन देव पंडित 1097
6	1098	निजी	प्रगतिशील	0.008013	अशोक कुमार पुत्र संतोष सिंह 1098

7	1333	सरकारी	सड़क	0.3601781	अन्नवाद बिहार सरकार 1333
8	1356	निजी	प्रगतिशील	0.0141643	मनीष कुमार पुत्र संजय वर्मा सुशील कुमार सुनील कुमार संजय कुमार पुत्र राजनंदन गोस्वामी 1356
9	1387	निजी	प्रगतिशील	0.0748685	अशोक रंजन सरन चैतरंजन सरन नीला निरंजन सरन राधिका रंजन सरन अलख निरंजन सरन पुत्र स्वर्गीय शिव सरन उदय प्रताप सिंह पुत्र परमेश्वर दयाल सिंह वीनू यादव पुत्र स्वर्गीय कुमार इंदु भूषण पूनम कुमारी पत्नी सुनील कुमार सिंह रूपल सरन पत्नी आदर्श सरन शालिनी पत्नी ज्योति शंकर आशा सिन्हा पत्नी स्वर्गीय अर्जुन सिंह मिलू सिंह पत्नी ललन प्रसाद सिंह उषा देवी पत्नी दिनेश कुमार सिंह अभिषेक पुत्र रत्नेश कुमार रतन आधुनिकिका ऋतु राज पत्नी हरिशंकर 1387
10	1405	निजी	कब्रिस्तान	0.1416431	वंशरूपन सिंह राम बहादुर सिंह यादव पुत्र कन्हौली महाविद्यालय सचिव 1405
11	1416	निजी	प्रगतिशील	0.0303521	गोपाल सिंह कन्हैया सिंह संतोष कुमार सिंह मोहन कुमार सिंह पुत्र स्वर्गीय जीवनाथ सिंह लक्ष्मीना देवी पत्नी चंद्रमा सिंह 1416
12	1417	निजी	प्रगतिशील	0.0060704	रामचन्द्र प्रसाद गुप्ता पुत्र स्वर्गीय प्रशांत गुप्ता लाल मोहन गुप्ता पुत्र विष्णुदेव प्रसाद गुप्ता कमलेश प्रसाद गुप्ता पुत्र स्वर्गीय पारसनाथ गुप्ता बट्टी शॉ पुत्र स्वर्गीय लालबिहारी शॉ 1417
13	1418	निजी	प्रगतिशील	0.072845	रामचन्द्र प्रसाद गुप्ता पुत्र स्वर्गीय प्रशांत गुप्ता लाल मोहन गुप्ता पुत्र विष्णुदेव

					प्रसाद गुप्ता कमलेश प्रसाद गुप्ता पुत्र स्वर्गीय पारसनाथ गुप्ता लक्ष्मीना देवी पत्नी चंद्रमा सिंह सूर्यदेव सिंह पुत्र देव सहाय सिंह रितेश कुमार सिंह पुत्र स्वर्गीय चंद्रमा सिंह 1418
14	1573	निजी	प्रगतिशील	0.0101174	राकेश सिंह पुत्र स्वर्गीय दीना नाथ सिंह उदय सिंह पुत्र सुरेश सिंह प्रवीण कुमार पुत्र स्वर्गीय रामचन्द्र सिंह पूर्णिमा देवी पत्नी मोहन प्रसाद यादव गीता देवी उर्फ गीता कुमारी पत्नी राजेश रंजन 1573
15	1574	निजी	प्रगतिशील	0.0121408	ललित मोहन राय पुत्र स्वर्गीय जय पाल राय 1574
16	1576	निजी	प्रगतिशील	0.0141643	सुरेश सिंह पुत्र स्वर्गीय शिवशरण सिंह मुशमत तेतरी देवी पत्नी स्वर्गीय शिव प्रसाद राम रेशमी देवी पत्नी आशिवंद कुमार 1576
17	1577	निजी	प्रगतिशील	0.0131526	मुस्मात तेतर देवी पत्नी स्वर्गीय शिव प्रसाद राम 1577
18	1580	निजी	प्रगतिशील	0.0161878	मुरली मनोहर प्रसाद सुनील मनोहर प्रसाद पुत्र स्वर्गीय कामता प्रसाद शिवपर्सन चौधरी पुत्र रामसागर महतो बाबू संभु नाथ सिंह पुत्र जगदेव सिंह बाबू सकलदेव सिंह पुत्र शिवपाल सिंह रामनाथ सिंह पुत्र बाबू गंभीर सिंह बिन्दुला देवी पत्नी देवेन्द्र प्रसाद मीरा देवी पत्नी अभय कुमार चौधरी 1580
19	1581	निजी	प्रगतिशील	0.0050587	मुरली मनोहर प्रसाद सुनील मनोहर प्रसाद पुत्र स्वर्गीय कामता प्रसाद शिवपर्सन चौधरी पुत्र रामसागर महतो बाबू संभु नाथ सिंह पुत्र जगदेव सिंह बाबू सकलदेव सिंह पुत्र

					शिवपाल सिंह रामनाथ सिंह पुत्र बाबू गंभीर सिंह बिन्दुला देवी पत्नी देवेन्द्र प्रसाद मीरा देवी पत्नी अभय कुमार चौधरी 1581
20	1591	निजी	प्रगतिशील	0.0202347	सीता राम महतो, राम गोविंद महतो पुत्र महावीर महतो 1591
21	1647	निजी	प्रगतिशील	0.1618778	रूबी कुमारी पत्नी सुशील कुमार गौरी शंकर प्रसाद गुप्ता पुत्र जगदीश प्रसाद गुप्ता सीता देवी पत्नी स्वर्गीय भगवान राय नंदजी राय पुत्र स्वर्गीय शिवबरन राय शांति कुंवर पत्नी स्वर्गीय कृष्णा राय शिवटहल राम पुत्र स्वर्गीय मुकुंद राम अनिता देवी पत्नी संजय यादव मृत्युंजय कुमार झा पुत्र स्वर्गीय यदुनाथ झा कमलेश राम लालबाबू राम राजू प्रसाद पुत्र शिवटहल राम पार्वती देवी पत्नी स्वर्गीय श्यामबाबू राम 1647
22	1666	निजी	प्रगतिशील	0.0404694	सौरभ कुमार पुत्र शैलेन्द्र कुमार मुशमत चिंता देवी पत्नी स्वर्गीय उमाशंकर सिंह जीतेन्द्र कुमार पुत्र स्वर्गीय रवीन्द्र प्रसाद सिंह 1666
23	1667	निजी	प्रगतिशील	0.0161878	करु रजक पुत्र लालदूत रजक 1667
24	1677	निजी	प्रगतिशील	0.0809389	कृष्णा यादव पुत्र किशुन राय, मुरारी शरण सिंह पुत्र किशुन राय महेंद्र प्रसाद सिंह राजेंद्र प्रसाद सिंह पुत्र हरिकिशुन प्रसाद सिंह संजय राय पुत्र नागेन्द्र प्रसाद तनु प्रिया पत्नी रामनारायण मिश्रा प्रीति कुमारी पत्नी रमेश कुमार अनुराधा देवी पत्नी दिलीप कुमार पवन कुमार पुत्र स्वर्गीय कमल किशोर तिवारी मंजूषा कुमारी

					पत्नी विनोद कुमार सिंह 1677
25	1679	निजी	प्रगतिशील	0.1295022	रेखा देवी पत्नी मंदू कुमार शारदा देवी पत्नी भीष्म देव तिवारी रानी देवी पत्नी स्वर्गीय अचय कुमार ओझा अनिता ओझा पत्नी मनोज कुमार ओझा ललिता देवी पत्नी उमाकांत संजय कुमार गोस्वामी सुशील कुमार पुत्र राजनंदन गोस्वामी जयदयाल सिंह पुत्र रामयश सिंह ममता कुमारी पुत्री धर्मराय 1679
26	1733	सरकारी	नहर	0.0202347	डिस्ट्रिक्ट बोर्ड 1733
27	771	निजी	प्रगतिशील	0.0222582	रामबली राय पुत्र रामध्यान राय सोमा सिंह पुत्र ओम प्रकाश सिंह राकेश कुमार पुत्र स्वर्गीय राम बलिष्ठ राय विकास कुमार पुत्र विजय कुमार 771
28	777	निजी	प्रगतिशील	0.0556455	अनुज कुमार पुत्र श्यामजी सहाय बाबू शंभू नाथ सिंह पुत्र जगदेव सिंह बाबू सकलदेव सिंह पुत्र शिव पाल सिंह बाबू रामनाथ सिंह पुत्र बाबू गंभीर सिंह प्रभा देवी पत्नी तेज नारायण सिंह इनाउद्दीन पुत्र स्वर्गीय निज़ामुद्दीन शालिनी पंसारी पत्नी महेश कुमार पंसारी 777
29	781	निजी	प्रगतिशील	0.0232699	राम नरेश सिंह पुत्र सोहराई सिंह 781
30	784	निजी	प्रगतिशील	0.0060704	सीता देवी पत्नी श्री भगवान राय राकेश कुमार पुत्र देवेन्द्र ठाकुर 784
31	785	निजी	प्रगतिशील	0.0040469	ओम प्रकाश सिंह पुत्र स्वर्गीय हरिहर सिंह सुनीता देवी पत्नी सुभाष चौधरी विकास कुमार पुत्र

					विजय कुमार 785
32	786	निजी	प्रगतिशील	0.0080939	मनोहर पंडित बहादुर पंडित पुत्र मोती पंडित 786
33	787	निजी	प्रगतिशील	0.0060704	सत्येन्द्र कुमार सलेन्द्र कुमार पुत्र पंडित सत्यनारायण
34	788	निजी	प्रगतिशील	0.0080939	मितन चौधरी पुत्र लेट बिफान चौधरी 788
35	789	निजी	प्रगतिशील	0.0161878	अप्पू कुमार दीपू कुमार पुत्र बहादुर चौधरी झूलन शॉ पुत्र तिलक शॉ 789
36	801	निजी	प्रगतिशील	0.0141643	रामानंद साव पुत्र गोवर्धन साव देवीनंदन पंडित पुत्र स्वर्गीय भगवान दास पंडित मुगेश्वर देवी पत्नी सामा शाह संचालक बालम प्रसाद अग्रवाल पुत्र कालीचरम अग्रवाल मुस्मात सावित्री कुँवर पुत्र स्वर्गीय बद्री प्रसाद गुप्ता सूर्या फूड प्रोसेस्ड प्राइवेट लिमिटेड पुत्र मनोज अग्रवाल 801
37	807	निजी	प्रगतिशील	0.0060704	शंकर चौधरी पुत्र भगेरन चौधरी गंगा चौधरी पुत्र रामदास चौधरी वंदना कुमारी पत्नी प्रेमजीत कुमार 807
38	814	निजी	प्रगतिशील	0.0283286	बालम प्रसाद अग्रवाल पुत्र कालीचरण अग्रवाल 814
39	820	निजी	प्रगतिशील	0.0060704	बालम प्रसाद अग्रवाल पुत्र कालीचरण अग्रवाल संचालक बालम प्रसाद अग्रवाल पुत्र कालीचरम अग्रवाल 820
40	821	निजी	प्रगतिशील	0.0201943	बालम प्रसाद अग्रवाल पुत्र स्वर्गीय काली चरण अग्रवाल बद्री शॉ पुत्र स्वर्गीय लाल बिहारी शॉ शवित्री देवी पत्नी बद्री

					प्रसाद गुप्ता 821
गांव का नाम: पैनाल					
41	5549	निजी	प्रगतिशील	0.0323756	अम्बिका राम पिता रामचन्द्र राम 5549
42	5550	सरकारी	नदी	0.1807365	गैरमजरुआ आम 5550
43	5551	निजी	प्रगतिशील	0.0060704	सुशील कुमार पुत्र स्वर्गीय बालिस्ट प्रसाद 5551
44	5570	निजी	प्रगतिशील	0.0971267	मीरा देवी पत्नी शिवनारायण महतो 5570
45	5572	निजी	प्रगतिशील	0.0111291	अरविन्द कुमार पुत्र जयदयाल सिंह आशा देवी पत्नी रामअवतार सिंह 5572
46	5573	निजी	प्रगतिशील	0.0141643	अरविन्द कुमार पुत्र जयदयाल सिंह सुनील कुमार प्रमोद कुमार वर्मा प्रेम कुमार पुत्र जनार्दन वर्मा 5573
47	5574	निजी	प्रगतिशील	0.0202347	अवध बिहारी सिंह पुत्र रामबहादुर सिंह 5574
48	5575	निजी	प्रगतिशील	0.0424929	श्याम प्रवेश सिंघ पुत्र सभापति सिंघ राधिका देवी पत्नी ओएम प्रकाश अरविंद कुमार पुत्र जयदयाल सिंघ 5575
49	5576	निजी	प्रगतिशील	0.0111291	महेश्वर प्रसाद पुत्र नन्दू वर्मा बिंदु वर्मा पुत्र नंदू वर्मा 5576
50	5582	निजी	प्रगतिशील	0.0040469	मुशमात चाचा देवी पत्नी लालू प्रसाद यादव अर्जुन राय राजकुमार पुत्र पंछी लाल राय 5582
51	5600	निजी	प्रगतिशील	0.0171995	नवीन चन्द्र पांडे पुत्र देवेन्द्र पांडे -परशुराम सिंह पुत्र शिवगोविंद सिंह नरेश कुमार पुत्र शिवरतन राय मुरारी सरन सिंह पुत्र रामसेवक सरन सिंह

					बबिता देवी पत्नी देवनाथ राय राजीव रंजन पुत्र राजेश कुमार जयाश्वल सुसी कुमार पत्नी विनोद कुमार 5600
52	5601	निजी	प्रगतिशील	0.0040469	मुशमात चंपा देवी पत्नी लालू प्रसाद राय। पंछी लाल राय पुत्र फणीनाथ राय 5601
53	5602	निजी	प्रगतिशील	0.0070822	मीरा देवी पत्नी स्वर्गीय विश्वनाथ सिंह 5602
54	5605	निजी	प्रगतिशील	0.0455281	लखपति सिन्हा पत्नी रामेश्वर सिंह मुन्नी देवी पत्नी अनिल कुमार लिपि कमलाची पत्नी सुनील कुमार मिथलेश कुमार पुत्र श्यामनंदन सिंह बोल्की कुमारी पुत्र निरंजन कुमार मुशमत मंजूर हसन पुत्र मोहम्मद जालीन खान 5605
55	5606	निजी	प्रगतिशील	0.0182113	अनिल कांत सिन्हा सुनील कांत सिन्हा अजय कांत सिन्हा पुत्र कामेश्वर सिंह चंदेश्वर प्रसाद वर्मा पुत्र जानकी वर्मा अनिता देवी पत्नी हरेंद्र कुमार रमण सूर्यकांत वर्मा पुत्र मुरलीधर प्रसाद -जयराम सिंह पुत्र राजकिशोर सिंह 5606
56	5607	निजी	प्रगतिशील	0.1052206	राजेश्वर प्रसाद सिंह पुत्र कृष्णा प्रसाद सिंह अनिल कुमार पुत्र राजेश्वर प्रसाद सिंह सुनील पुत्र राजेश्वर प्रसाद सिंह कृष्णा यादव मुरारी शरण सिंह पुत्र रामशेवक या नागेन्द्र राय 5607
57	5608	निजी	प्रगतिशील	0.0070822	राजेश्वर प्रसाद सिंह पुत्र कृष्णा यादव सुरेश चंद्र सिंह या विद्यानारायण सिंह पुत्र रामलखन सिंह कृष्णा यादव या मुरारीसरन सिंह पुत्र रामसेवक सिंह नगीना

					राय पुत्र हरि कृष्ण यादव 5608
58	5609	निजी	प्रगतिशील	0.0323756	रामएकबाल यादव पुत्र नन्दू यादव 5609
59	5610	निजी	प्रगतिशील	0.0445164	सावित्री देवी पत्नी रामएकबाल यादव सुरेश चंद्र सिंह विद्यानारायण सिंह पुत्र रामलखन सिंह 5610
60	5611	निजी	प्रगतिशील	0.0566572	चंद्रावती देवी पत्नी लालदेव राय सावित्री देवी पत्नी राम इकबाल यादव 5611
61	5612	निजी	प्रगतिशील	0.0445164	भगवान यादव पुत्र जंगली राय अनिता देवी पत्नी स्वर्गीय संजय कुमार - कमलेश कुमार पुत्र भगवान यादव 5612
62	5613	निजी	प्रगतिशील	0.0080939	सुरेश चंद्र सिंह विद्यानारायण सिंह पुत्र रामलखन सिंह 5613
63	5614	निजी	प्रगतिशील	0.1497369	किशुन सिंह मुरारी सिंह पुत्र रामसेवक सिंह सत्यनारायण राय नागेन्द्र राय श्यामनारायण राय देवनारायण राय संजय कुमार दिनेश राय पुत्र स्वर्गीय नगीना राय - कमलेश कुमार पुत्र भगवान सिंह यादव रमाशंकर सिंह पुत्र रामनरेश सिंह जीतेन्द्र कुमार पुत्र सत्यनारायण सुनील कुमार पुत्र रामईश्वर सिंह 5614
64	5615	निजी	प्रगतिशील	0.0182113	कृष्णा राय मुरारीशरण सिंह पुत्र रामसेवक राय नागेन्द्र राय पुत्र हरिकृष्ण राय 5615
65	5616	निजी	प्रगतिशील	0.0050587	गीता देवी पत्नी राजेश्वर प्रसाद सिंह 5616
66	5617	निजी	प्रगतिशील	0.019223	मनोज कुमार मिश्र पुत्र

					योगेन्द्रनाथ मिश्र 5617
67	5618	निजी	प्रगतिशील	0.0374342	महेश नाथ पुत्र नंदू नाथ 5618
68	5630	निजी	प्रगतिशील	0.0263051	राजेश्वर प्रसाद सिंह पुत्र कृष्णा यादव सुनील कुमार पुत्र लाली नारायण चौधरी 5630
69	5631	निजी	प्रगतिशील	0.1193849	अनंत लाल गुप्ता पुत्र स्वर्गीय तेजू शॉ मिथलेश कुमार पुत्र रामजानी सिंह देवेंती देवी पत्नी मोहन प्रसाद राजपति देवी पत्नी राहुल कुमार उर्मिला देवी पत्नी संजय कुमार मोतीझारी देवी पत्नी ललित मोहन राय सयुक्ता देवी पत्नी रवीन्द्र कुमार हरेंद्र कुमार पुत्र प्रहलाद प्रसाद 5631
70	6117	सरकारी	प्रगतिशील	0.0060704	गैरमजरुआ आम 6117
71	6168	निजी	प्रगतिशील	0.0091056	विंदू वर्मा पुत्र नंदू वर्मा महेश्वर प्रसाद पुत्र नन्दू वर्मा 6168
72	6169	निजी	प्रगतिशील	0.0091056	विनय कुमार वर्मा पुत्र गुरुचरण वर्मा 6169
73	6170	निजी	प्रगतिशील	0.0050587	वीरेंद्र कुमार वर्मा गौरीशंकर वर्मा दसई वर्मा पुत्र रज्जू वर्मा 6170
74	6172	निजी	प्रगतिशील	0.0171995	मनोज कुमार सिंह पुत्र दरोगा प्रसाद सिंह चंद्रावती देवी पत्नी रामलखन सिंह 6172
75	6173	निजी	प्रगतिशील	0.0222582	मीरा देवी पत्नी शिवनारायण महतो श्रीकांति देवी पत्नी शुर्दशन वर्मा दसई वर्मा पुत्र रज्जू वर्मा सूरज कुमार पुत्र बंधूलाल सरोज देवी पत्नी राजकिशोर सिंह रमेश वर्मा पुत्र दसई वर्मा 6173

76	6174	निजी	प्रगतिशील	0.0627276	सूर्यकान्त वर्मा पुत्र रणविजय वर्मा 6174
77	6177	निजी	प्रगतिशील	0.0242817	अरुण कुमार सिंह पुत्र स्वर्गीय रामलगन सिंह 6177
78	6197	निजी	प्रगतिशील	0.0232699	राम सुयश सिंह पुत्र रामवृच सिंह रनेश कुमार पुत्र रामसुयश सिंह ईशू कुमार पुत्र दिनेश सिंह आशा देवी पत्नी रामअवतार सिंह 6197
79	6198	निजी	प्रगतिशील	0.0111291	मुस्मात चंपा देवी पत्नी लालू राय 6198
80	6199	निजी	प्रगतिशील	0.019223	मनीष चंद्र मिश्र श्यामसुंदर मिश्र पुत्र जयानंद मिश्र सतीश मिश्रा पुत्र बैजू मिश्रा गोपाल प्रसाद पुत्र समर महतो नीतू देवी पत्नी देवमणि तिलक प्रीति कुमारी पत्नी बसंत कुमार 6199
81	6200	निजी	प्रगतिशील	0.0222582	मनीष चंद्र मिश्र पुत्र जयानंद मिश्र आलोक कुमार पुत्र शिवानंद मिश्र गोपाल प्रसाद पुत्र समर महतो नीतू देवी पत्नी देवमणि तिलक 6200
82	6202	निजी	प्रगतिशील	0.0768919	मुंसी राय कृष्ण मोहन सिंह पुत्र रामदयाल राय सवित्री देवी पत्नी रंजीत कुमार सिन्हा कृष्णा यादव मुरारीसाराम सिंह पुत्र रामसेवक यादव नागेन्द्र प्रसाद यादव पुत्र हरिकृष्ण यादव राजेश्वर सिंह पुत्र कृष्णा यादव निकेत राज रंजीत राज पुत्र रंजीत कुमार सिन्हा रामकली यादव पुत्र वकील यादव 6202
83	6203	निजी	प्रगतिशील	0.0283286	मणि कुमारी पत्नी राकेश कुमार मनोज कुमार संजय कांत पुत्र महेन्द्र लाल विनोद लाल पुत्र अम्बिका लाल सुरेंद्र लाल पुत्र

					मथुरा लाल भगवान सिन्हा पुत्र दिनदयाल लाल रिपु कुमार पुत्र शंकर लाल विंदेश्वरी लाल पुत्र दिनदयाल लाल 6203
84	6204	निजी	प्रगतिशील	0.0131526	संजय कुमार सिंह पुत्र रामबली सिंह आशा देवी पत्नी रामअवतार सिंह 6204
85	6205	निजी	प्रगतिशील	0.0404694	मुस्मात चंपा देवी पत्नी लालू राय पञ्जी राय पुत्र फणीनाथ राय ओम प्रकाश आशीर्वाद इंटरप्राइजेज के निदेशक लक्ष्मीकांत प्यारे लाल ममता देवी प्रमिला देवी रीता कुमारी सरोज कुमारी पुत्री निशांत कुमार शीला देवी पत्नी शिव कुमार राम श्रीकांत प्रसाद पुत्र दूधनाथ राम लक्ष्मीकांत प्यारेलाल पुत्र नंदबिहारी लाल 6205
86	6206	निजी	प्रगतिशील	0.0171995	धर्मवीर सिंह पुत्र राजबली सिंह आशा देवी पत्नी रामअवतार सिंह 6206
87	6244	निजी	प्रगतिशील	0.0080939	छैला देवी पत्नी आनंद राय माधुरी देवी पत्नी जगत राय रूबी देवी पत्नी अजय कुमार अजय कुमार पुत्र परमानंद सिंह अरविन्द सिंह पुत्र रामसुरेश सिंह सत्यदेव सिंह पुत्र श्याम बिहारी सिंह सरोज देवी पत्नी भुनेश्वर पाठक 6244
88	6250	निजी	डेवलपिंग	0.0121408	बृजबिहारी मिश्रा पुत्र कृष्णमोहन मिश्रा 6250
89	6251	निजी	प्रगतिशील	0.0161878	राजेश्वर प्रसाद सिंह पुत्र कृष्णा सिंह यादव 6251
90	6252	निजी	प्रगतिशील	0.0161878	शिवराम मिश्रा पुत्र राधेश्याम मिश्रा रामकिशोर मिश्र पुत्र राधेश्याम मिश्र सीमा देवी पत्नी सतेंद्र कुमार 6252

91	6254	निजी	प्रगतिशील	0.0323756	चंदेश्वर प्रसाद वर्मा पुत्र जानकी वर्मा सूर्यकान्त वर्मा पुत्र मुरलीधर वर्मा - जयराम सिंह पुत्र राधाकिशोर सिंह 6254
92	6255	निजी	प्रगतिशील	0.0040469	गैरमजरुआ आम 6255
93	6257	निजी	प्रगतिशील	0.0101174	शामलगन सिंह रामबहादुर सिंह पुत्र रामवरण सिंह तारकेश्वर सिंह पुत्र राजवंशी प्रसाद योगेन्द्र प्रसाद पुत्र महगू साव पुनम देवी पत्नी कमलेश कुमार 6257
94	6258	निजी	प्रगतिशील	0.0020235	शामलगन सिंह रामबहादुर सिंह पुत्र रामवरण सिंह तारकेश्वर सिंह पुत्र राजवंशी प्रसाद योगेन्द्र प्रसाद पुत्र महगू साव पुनम देवी पत्नी कमलेश कुमार 6258
95	6263	निजी	प्रगतिशील	0.0060704	वीरेंद्र प्रसाद वर्मा पुत्र गौरी शंकर वर्मा महेंद्र प्रसाद वर्मा पुत्र रंजू वर्मा 6263
96	6265	निजी	प्रगतिशील	0.0202347	नागेश्वर प्रसाद वर्मा पुत्र गौरी शंकर वर्मा महेंद्र प्रसाद वर्मा पुत्र रंजू वर्मा 6265
97	6284	निजी	प्रगतिशील	0.0040469	उमेश चंद्र मिश्रा पुत्र चंद्रिका मिश्रा 6284
98	6285	निजी	प्रगतिशील	0.015176	बेबी देवी पत्नी अनिल कुमार 6285
99	8687/8796	निजी	प्रगतिशील	0.0242817	मुन्ना लाल पुत्र महेश शॉ 8687/8796
100	8702	निजी	प्रगतिशील	0.0708215	देवनंदन सिंह पुत्र बिटेश्वर सिंह 8702
Total				3.7920275	

[फा.सं. NHAI/PIU/Pat-2/Kanhauli-Sherpur/LA/2021/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th July, 2026

S.O. 3765(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1873(E) Dated:13/04/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Ring Road in the stretch of land from Km. 0 to Km. 8.484 in the district of PATNA in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan Times” dated 17/04/2026, “Dianik Jagran” dated 17/04/2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

\Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Ring Road in the stretch of land from Km. 0 to Km. 8.484 in the district of PATNA in the state of BIHAR.

State: BIHAR			District: PATNA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bihta					
Village: Kanhauli					
1	1034	Private	Developing	0.0222987	Vishnu Dev Pandit S/O Ram Nath Pandit Alakhnarayan Pandit s/o Late Visunpandit Sukhanti Devi W/O Alakhnarayan Pandit Nagendra Kumar Rajkishore S/O Alakhnarayan Pandit 1034
2	1063	Private	Developing	0.0101174	Rampravesh Singh Kasturi Singh S/O Sarvananda Singh Ravishankar Laal S/O Devendra Kumar Akela Sarda Singh W/O Vinay Kumar Sinha Pratima Balak W/O Rambalak Prasad

					Renu Devi W/O Randhir Kumar 1063
3	1064	Private	Developing	0.0121408	Gopal Singh Kanhaiya Singh Santosh Kumar Singh Mohan Kumar Singh S/O late Jeevanath Singh 1064
4	1096	Private	Graveyard	0.1279644	Harshvardhan Yadav S/O Rakesh Yadav 1096
5	1097	Private	Graveyard	0.3116147	Ram Pandit Satya Pandit Alakh Pandit Suresh Kumar Pandit S/O Vishnu Dev Pandit 1097
6	1098	Private	Developing	0.008013	Ashok Kumar S/O Santosh Singh 1098
7	1333	Government	Road	0.3601781	Annawaad Bihar Sarkar 1333
8	1356	Private	Developing	0.0141643	Manish Kumar S/O Sanjay Verma Susil Kumar Sunil Kumar Sanjay Kumar S/O Rajnandan Goswami 1356
9	1387	Private	Developing	0.0748685	Ashok Ranjan Saran Chaitranjan Saran Nila Niranjan Saran Radhika Ranjan Saran Alakh Niranjan Saran S/O late Shiv Saran Uday Pratap Singh S/O Parmeshwar Dayal Singh Vinu Yadav S/O Late Kumar Indu Bhushan Poonam Kumari W/O Sunil Kumar Singh Rupal Saran W/O Aadarsh Saran Shalini W/O Jyoti Shankar Aasha Sinha W/O Late Arjun Singh Milu Singh W/O Lalan Prasad Singh Usha Devi W/O Dinesh Kumar Singh Abhishek S/O Ratnesh Kumar Ratan Adhunika Ritu Raj

					W/O Harishankar 1387
10	1405	Private	Graveyard	0.1416431	Vanshroopan Singh Ram Bahadur Singh Yadav S/O Kanhauli College Secretary 1405
11	1416	Private	Developing	0.0303521	Gopal Singh Kanhaiya Singh Santosh Kumar Singh Mohan Kumar Singh S/O late Jeevanath Singh Lakshmina Devi W/O Chandrama Singh 1416
12	1417	Private	Developing	0.0060704	Ramchandra Prasad Gupta S/O Late Prasant Gupta Laal Mohan Gupta S/O Vishnudev Prasad Gupta Kamlesh Prasad Gupta S/O Late Parasnath Gupta Badri Shaw S/O Late Laalbihari Shaw 1417
13	1418	Private	Developing	0.072845	Ramchandra Prasad Gupta S/O Late Prasant Gupta Laal Mohan Gupta S/O Vishnudev Prasad Gupta Kamlesh Prasad Gupta S/O Late Parasnath Gupta Lakshmina Devi W/O Chandrama Singh Suryadev Singh S/O Dev Sahay Singh Ritesh Kumar Singh S/O Late Chandrama Singh 1418
14	1573	Private	Developing	0.0101174	Rakesh Singh S/O late Dina Nath Singh Uday Singh S/O Suresh Singh Praveen Kumar S/O Late Ramchandra Singh Purnima Devi W/O Mohan Prasad Yadav Geeta Devi urf Geeta Kumari W/O Rajesh Ranjan 1573
15	1574	Private	Developing	0.0121408	Lalit Mohan Rai S/O late Jai Pal Rai 1574

16	1576	Private	Developing	0.0141643	Suresh Singh S/O late Shivsharan Singh Mushmat Tetri Devi W/O Late Shiv Prasad Ram Reshmi Devi W/O Ashiwand Kumar 1576
17	1577	Private	Developing	0.0131526	Musmat Tetar Devi w/o late Shiv Prasad Ram 1577
18	1580	Private	Developing	0.0161878	Murali Manohar Prasad Sunil Manohar Prasad S/O late Kamta Prasad Shivperson Chaudhary S/O Ramsagar Mahto Babu Sambhu Nath Singh S/O Jagdeo Singh Babu Sakaldev Singh S/O Shivpaal Singh Ramnath Singh S/O Babu Gambhir Singh Bindula Devi W/O Devendra Prasad Meera Devi W/O Abhay Kumar Chaudhary 1580
19	1581	Private	Developing	0.0050587	Murali Manohar Prasad Sunil Manohar Prasad S/O late Kamta Prasad Shivperson Chaudhary S/O Ramsagar Mahto Babu Sambhu Nath Singh S/O Jagdeo Singh Babu Sakaldev Singh S/O Shivpaal Singh Ramnath Singh S/O Babu Gambhir Singh Bindula Devi W/O Devendra Prasad Meera Devi W/O Abhay Kumar Chaudhary 1581
20	1591	Private	Developing	0.0202347	Sita Ram Mahto Ram Govind Mahto S/O Mahavir Mahto 1591
21	1647	Private	Developing	0.1618778	Ruby Kumari w/o Sushil Kumar Gauri Shankar Prasad Gupta S/O Jagdish Prasad Gupta Sita Devi W/O Late Bhagwan Rai

					Nandji Rai S/O Late Shivbaran Rai Shanti Kunwar W/O Late Krishna Rai Shivtahal Ram S/O Late Mukund Ram Anita Devi W/O Sanjay Yadav Mrityunjay Kumar Jha S/O Late Yadunath Jha Kamlesh Ram Laalbabu Ram Raju Prasad S/O Shivtahal Ram Parvati Devi W/O Late Shayambabu Ram 1647
22	1666	Private	Developing	0.0404694	Saurabh Kumar S/O Shailendra Kumar Mushmat Chinta Devi W/O Late Umashankar Singh Jitendra Kumar S/O Late Ravindra Prasad Singh 1666
23	1667	Private	Developing	0.0161878	Karu Rajak S/O laaldut Rajak 1667
24	1677	Private	Developing	0.0809389	Krishna Yadav S/O Kishun Rai, Murari Saran Singh S/O Kishun Rai Mahendra Prasad Singh Rajendra Prasad Singh S/O Harikishun Prasad Singh Sanjay Rai S/O Nagendra Prasad Tanu Priya W/O Ramnarayan Mishra Preeti Kumari W/O Ramesh Kumar Anuradha Devi W/O Dilip Kumar Pawan Kumar S/O Late Kamal Kishore Tiwari Manjusha Kumari W/O Vinod Kumar Singh 1677
25	1679	Private	Developing	0.1295022	Rekha Devi w/o Mantu Kumar Sharda Devi w/o Bhishma Dev Tiwari Rani Devi w/o late Achhay Kumar Ojha Anita Ojha W/O Manoj Kumar Ojha Lalita Devi W/O Umakant

					Sanjay Kumar Goswami Sushil Kumar S/O Rajnandan Goswami Jaydayal Singh S/O Ramyash Singh Mamta Kumari D/O Dharmarai 1679
26	1733	Government	nahar	0.0202347	District Board 1733
27	771	Private	Developing	0.0222582	Ram Bali Rai S/O Ramdhyan Rai Soma Singh S/O Om Prakash Singh Rakesh Kumar S/O Late Ram Balisht Rai Vikash Kumar S/O Vijay Kumar 771
28	777	Private	Developing	0.0556455	Anuj Kumar s/o Shyamji Sahay Babu Shambhu Nath Singh s/o Jagdev Singh Babu Sakaldev Singh S/O Shiv Pal Singh Babu Ramnath Singh S/O Babu Gambhir Singh Prabha devi W/O Tej Narayan Singh Inauddin S/O Late Nijaamuddin Shalini Pansari W/O Mahesh Kumar Pansari 777
29	781	Private	Developing	0.0232699	Ram Naresh Singh S/O Sohrai Singh 781
30	784	Private	Developing	0.0060704	Sita Devi w/o Shri Bhagwan Rai Rakesh Kumar S/O Devendra Thakur 784
31	785	Private	Developing	0.0040469	Om Prakash Singh S/O late Harihar Singh Sunita Devi w/o Subhash Chaudhary Vikash Kumar S/O Vijay Kumar 785
32	786	Private	Developing	0.0080939	Manohar Pandit Bahadur Pandit S/O Moti Pandit 786
33	787	Private	Developing	0.0060704	Satyendra Kumar Salendra Kumar S/O Pandit Satyanarayan

34	788	Private	Developing	0.0080939	Mitan Chaudhary S/O late Bifan Chaudhary 788
35	789	Private	Developing	0.0161878	Appu Kumar Dipu Kumar S/O Bahadur Chaudhary Jhulan Shaw S/O Tilak Shaw 789
36	801	Private	Developing	0.0141643	Ramanand Saw S/O Govardhan Saw Devinandan Pandit S/O Late Bhagwan Das Pandit Mugeshwar Devi S/O Sama Shah Directore Balam Prasad Agarwal S/O Kaalicharam Agarwal Musmat Savitri Kunwar S/O late Badri Prasad Gupta Surya Food Processed Pvt Ltd S/O Manoj Agarwal 801
37	807	Private	Developing	0.0060704	Shankar Chaudhary S/O Bhageran Chaudhary Ganga Chaudhary S/O Ramdas Chaudhary Vandana Kumari W/O Premjeet Kumar 807
38	814	Private	Developing	0.0283286	Balam Prasad Aggarwal S/O Kali Charan Aggarwal 814
39	820	Private	Developing	0.0060704	Balam Prasad Aggarwal S/O Kali Charan Aggarwal Directore Balam Prasad Agarwal S/O Kaalicharam Agarwal 820
40	821	Private	Developing	0.0201943	Balam Prasad Aggarwal S/O late Kali Charan Aggarwal Badri Shaw S/O late laal Bihari Shaw Shavitri devi w/o Badri Prasad Gupta 821
Village: Painal					
41	5549	Private	Developing	0.0323756	Ambika Ram S/O Ramchandra Ram 5549

42	5550	Government	River	0.1807365	Gairmajarua Aam 5550
43	5551	Private	Developing	0.0060704	Sushil Kumar S/O Late Balist Prasad 5551
44	5570	Private	Developing	0.0971267	Meera Devi w/o Shivnarayan Mahato 5570
45	5572	Private	Developing	0.0111291	Arvind Kumar S/O Jaydayal Singh Aasha devi W/O Ramavtaar Singh 5572
46	5573	Private	Developing	0.0141643	Arvind Kumar S/O Jaydayal Singh Sunil Kumar Pramod Kumar Verma Prem Kumar S/O Janaradhan Verma 5573
47	5574	Private	Developing	0.0202347	Awadh Bihari Singh S/O Rambahadur Singh 5574
48	5575	Private	Developing	0.0424929	Shyam Pravesh Singh S/O Sabhapati Singh Radhika Devi W/O Om Prakash Arvind Kumar S/O Jaydayal Singh 5575
49	5576	Private	Developing	0.0111291	Maheshwar Prasad s/o Nandu Verma Bindu Verma s/o Nandu Verma 5576
50	5582	Private	Developing	0.0040469	Mushmat Chacha Devi W/O Lalu Prasad Yadav Arjun Rai Rajkumar S/O Panchi Laal Rai 5582
51	5600	Private	Developing	0.0171995	Navin Chandra Pandey s/o Devendra Pandey Parshuram Singh s/o Shivgovind Singh Naresh Kumar s/o Shivratan Rai Murari Saran Singh S/O RamSevak Saran Singh Babita Devi W/O Devnath Rai Rajeev Ranjan S/O Rajesh Kumar Jayashwaal Susi

					Kumar W/O Vinod Kumar 5600
52	5601	Private	Developing	0.0040469	Mushmaat Champa Devi W/O Lalu Prasad Rai. Panchi Laal Rai S/O Faninath Rai 5601
53	5602	Private	Developing	0.0070822	Meera Devi W/O Late Vishwanath Singh 5602
54	5605	Private	Developing	0.0455281	Lakhpati Sinha w/o Rameshwar Singh Munni Devi W/O Anil Kumar Lipi Kamlaachi W/O Sunil Kumar Mithlesh Kumar S/O Shyamnandan Singh Bolki Kumari S/O Nirajan Kumar Mushmat Manjur Hasan S/O Mohammad Jalin Khan 5605
55	5606	Private	Developing	0.0182113	Anil Kant Sinha Sunil Kant Sinha Ajay Kant Sinha s/o Kameshwar Singh Chandeshwar Prasad Verma s/o Janaki Verma Anita Devi W/O Harendra Kumar Raman Suryakant Verma S/O Murlidhar Prasad Jayram Singh S/O Rajkishore Singh 5606
56	5607	Private	Developing	0.1052206	Rajeshwar Prasad Singh s/o Krishna Prasad Singh Anil Kumar s/o Rajeshwar Prasad Singh Sunil S/O Rajeshwar Prasad Singh Krishna Yadav Murari Saran Singh S/O Ramshevak or Nagendra Rai 5607
57	5608	Private	Developing	0.0070822	Rajeshwar Prasad Singh s/o Krishna Yadav Suresh Chandra Singh or Vidyanarayan Singh s/o Ram Lakhan Singh Krishna Yadav or

					Murarisan Singh S/O Ramsevak Singh Nagina Rai S/O Hari Krishna Yadav 5608
58	5609	Private	Developing	0.0323756	Ramekbaal Yadav S/O Nandu Yadav 5609
59	5610	Private	Developing	0.0445164	Savitri Devi w/o Ramekbaal Yadav Suresh Chandra Singh or Vidyanarayan Singh s/o Ram Lakhan Singh 5610
60	5611	Private	Developing	0.0566572	Chandravati Devi s/o Laldev Rai Savitri Devi w/o Ram Iqbal Yadav 5611
61	5612	Private	Developing	0.0445164	Bhagwan Yadav s/o Jungli Rai Anita Devi w/o late Sanjay Kumar Kamlesh Kumar S/O Bhagwan Yadav 5612
62	5613	Private	Developing	0.0080939	Suresh Chandra Singh or Vidyanarayan Singh s/o Ram Lakhan Singh 5613
63	5614	Private	Developing	0.1497369	Kishun Singh Murari Singh s/o Ramsevak Singh Satyanarayan Rai Nagendra Rai Shyamnarayan Rai Devnarayan Rai Sanjay Kumar Dinesh Rai s/o late Nagina Rai Kamlesh Kumar S/O Bhagwan Singh Yadav Ramashankar Singh S/O Ramnaresh Singh Jitendra Kumar S/O Satyanarayan Sunil Kumar S/O Ramishwar Singh 5614
64	5615	Private	Developing	0.0182113	Krishna Rai Murarisan Singh S/O Ramsevak Rai Nagendra Rai S/O Harikrishna Rai 5615
65	5616	Private	Developing	0.0050587	Geeta Devi w/o Rajeshwar Prasad

					Singh 5616
66	5617	Private	Developing	0.019223	Manoj Kumar Mishra s/o Yogendranath Mishra 5617
67	5618	Private	Developing	0.0374342	Mahesh Nath S/O Nandu Nath 5618
68	5630	Private	Developing	0.0263051	Rajeshwar Prasad Singh s/o Krishna Yadav Sunil Kumar s/o Lali Narayan Chaudhary 5630
69	5631	Private	Developing	0.1193849	Anant Lal Gupta s/o Late Teju Shaw Mithlesh Kuamr S/O Ramjani Singh Devanti Devi W/O Mohan Prasad Rajpati Devi W/O Rahul Kumar Urmila Devi W/O Sanjay Kumar Motijhari Devi W/O Lalit Mohan Rai Saiyukta Devi W/O Ravindra Kumar Harendra Kumar S/O Prahalad Prasad 5631
70	6117	Government	Developing	0.0060704	Gairmajarua Aam 6117
71	6168	Private	Developing	0.0091056	Vindu Verma s/o Nandu Verma Maheshwar Prasad s/o Nandu Verma 6168
72	6169	Private	Developing	0.0091056	Vinay Kumar Verma s/o Gurucharan Verma 6169
73	6170	Private	Developing	0.0050587	Virender Kumar Verma Gaurishankar Verma Dasai Verma S/O Rajju Verma 6170
74	6172	Private	Developing	0.0171995	Manoj Kumar Singh s/o Daroga Prasad Singh Chandrawati Devi S/O Ramlakhan Singh 6172
75	6173	Private	Developing	0.0222582	Meera Devi w/o Shivnarayan Mahato

					Shrikanti Devi w/o Shurdshan Verma Dasai Verma S/O Rajju Verma Suraj Kumar S/O Bandhulaal Saroj Devi W/O Rajkishore Singh Ramesh Verma S/O Dasai Verma 6173
76	6174	Private	Developing	0.0627276	Suryakant Verma s/o Ranvijay Verma 6174
77	6177	Private	Developing	0.0242817	Arun Kumar Singh S/O Late Ramlagan Singh 6177
78	6197	Private	Developing	0.0232699	Ram Suyash Singh s/o Ramvrish Singh Ranesh Kumar S/O Ramsuyash Singh Ishu Kumar S/O Dinesh Singh Aasha Devi W/O Ramavtaar Singh 6197
79	6198	Private	Developing	0.0111291	Musmaat Champa Devi w/o Lalu Rai 6198
80	6199	Private	Developing	0.019223	Manish Chandra Mishra Shyamsundar Mishra s/o Jayanand Mishra Satish Mishra S/O Baiju Mishra Gopal Prasad S/O Samar Mahto Nitu Devi W/O Devmani Tilak Priti Kumari W/O Basant Kumar 6199
81	6200	Private	Developing	0.0222582	Manish Chandra Mishra S/O Jayanand Mishra Alok Kumar S/O Shivanand Mishra Gopal Prasad S/O Samar Mahto Nitu Devi W/O Devmani Tilak 6200
82	6202	Private	Developing	0.0768919	Munsi Rai Krishna Mohan Singh S/O Ramdayal Rai Savitri Devi W/O Ranjeet Kumar Sinha Krishna Yadav Murarisaram Singh S/O Ramsevak Yadav Nagendra Prasad Yadav S/O

					Harikrishna Yadav Rajeshwar Singh S/O Krishna Yadav Niket Raj Ranjeet Raj S/O Ranjeet Kumar Sinha Ramkali Yadav S/O Vakeel Yadav 6202
83	6203	Private	Developing	0.0283286	Mani Kumari w/o Rakesh Kumar Manoj Kumar Sanjay Kant S/O Mahendra Laal Vinod Laal S/O Ambika Laal Surendra Laal S/O Mathura Laal Bhagwan Sinha S/O Dindayal Laal Ripu Kumar S/O Shankar Laal Vindeshwari Laal S/O Dindayal Laal 6203
84	6204	Private	Developing	0.0131526	Sanjay Kumar Singh S/O Rambali Singh Aasha Devi W/O Ramavtaar Singh 6204
85	6205	Private	Developing	0.0404694	Musmat Champa Devi w/o Lalu Rai Pacchi Rai S/O Faninath Rai Om Prakash Aashirwaad Enterprises Director Laxmikant Pyare Laal Mamta Devi Pramila Devi Rita Kumari Saroj Kumari D/O Nishant Kumar Shila Devi W/O Shiv Kumar Ram Shrikant Prasad S/O Dudhnath Ram Laxmikant Pyarelaal S/O Nand Bihari Laal 6205
86	6206	Private	Developing	0.0171995	Dharamveer Singh s/o Raj Bali Singh Aasha Devi W/O Ramavtaar singh 6206
87	6244	Private	Developing	0.0080939	Chaila Devi W/O Anand Rai Madhuri Devi W/O Jagat Rai Rubi Devi W/O Ajay Kumar Ajay Kumar S/O Parmanand Singh Arbind Singh S/O Ramsuresh Singh Satyadev Singh S/O Shyam Bihari Singh

					Saroj Devi W/O Bhuneshwar Pathak 6244
88	6250	Private	Developing	0.0121408	Brijbihari Mishra S/O Krishnamohan Mishra 6250
89	6251	Private	Developing	0.0161878	Rajeshwar Prasad Singh s/o Krishna Singh Yadav 6251
90	6252	Private	Developing	0.0161878	Shivram Mishra s/o Radheshyam Mishra Ramkishore Mishra S/O Radheshyam Mishra Seema Devi W/O Satendra Kumar 6252
91	6254	Private	Developing	0.0323756	Chandeshwar Prasad Verma s/o Janaki Verma Suryakant Verma S/O Murlidhar Verma Jayram Singh S/O RadhaKishore Singh 6254
92	6255	Private	Developing	0.0040469	Gairmajarua Aam 6255
93	6257	Private	Developing	0.0101174	Shamlagan Singh Rambahadur Singh S/O Ramvaran Singh Tarkeshwar Singh S/O Rajvanshi Prasad Yogendra Prasad S/O Mahgu Shaw Punam Devi W/O Kamlesh Kumar 6257
94	6258	Private	Developing	0.0020235	Shamlagan Singh Rambahadur Singh S/O Ramvaran Singh Tarkeshwar Singh S/O Rajvanshi Prasad Yogendra Prasad S/O Mahgu Shaw Punam Devi W/O Kamlesh Kumar 6258
95	6263	Private	Developing	0.0060704	Virender Prasad Verma s/o Gauri Shankar Verma Mahendra Prasad Verma S/O Ranju Verma 6263
96	6265	Private	Developing	0.0202347	Nageshwar Prasad

					Verma s/o Gauri Shankar Verma Mahendra Prasad Verma S/O Ranju Verma 6265
97	6284	Private	Developing	0.0040469	Umesh Chandra Mishra s/o Chandrika Mishra 6284
98	6285	Private	Developing	0.015176	Baby Devi W/O Anil Kumar 6285
99	8687/8796	Private	Developing	0.0242817	Munna Laal S/O Mahesh Shaw 8687/8796
100	8702	Private	Developing	0.0708215	Devnandan Singh S/O Biteshwar Singh 8702
Total				3.7920275	

[F.No. NHAI/PIU/Pat-2/Kanhauli-Sherpur/LA/2021/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director